Órgão de Divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7708 - segunda-feira, 23 de fevereiro de

2026

Divulgação: segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026

Publicação: terça-feira, 24 de fevereiro de 2026

Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

Secretaria Municipal da Inclusão e Desenvolvimento Humano

Protocolo: 599664

CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA

RESOLUÇÃO 006/2026
PROCESSO 24.0.000007703-4

O CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA, no uso de suas atribuições legais,
nos termos da Lei 444/2000, e por maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar o RECADASTRAMENTO da OSC Sindicato Nacional dos Aposentados,
Pensionistas e Idosos da Força Sindical- SINDNAPI, sediada na Avenida Borges de
Medeiros, 343 - Sala 30 – Porto Alegre/RS, CNPJ sob o nº 04.040.532/0011-85, sob
o número 40.
Sessão Plenária Extraordinária nº 002/2026 do COMUI, 20 de fevereiro de 2026.

ELISIANE SILVA DE ALBUQUERQUE, Presidente do COMUI.

23/02/2026, 16:16 Diário Oficial

https://dopa.portoalegre.rs.gov.br/detalhes-diario/599664 1/1